CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO — PARANÁ

MOÇÃO DE APLAUSOS

DR: JOÃO FREITA, VEREADOR, que este vos subscreve, no exercício de suas

atribuições regimentais, conforme os art. 152 e 153 parágrafo único, vem com o devido

acatamento, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, encaminhara presente

MOÇÃODE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES 205 profissionais da área da saúde da UBS

(unidade básica de saúde) que atuam no posto de saúde do Bairro do Caratuva, Campo

Largo/ PR.

Quais são: médic s, dentistas, enfermeiros, técnicos de enfermagem, assistentes

sociais, auxiliares administrativos, serviços gerais, farmacêuticos, Agentes Comunitário e os

demais profissionais que prestam e relevantes serviços a nossa comunidade diante da

pandemia, conforme exposição que segue abaixo. Há mais de 2 (dois) ano, estamos

enfrentando no mundo todo umadas piores crises sanitárias da história da humanidade,

causada pelo Corona Vírus.

Todos esses profissionais serão representados, no ato da entrega pelo Enfermeiro

ChefeEliton Rodrigues.

Campo Largo 23 de fevereiro de 2022

SUEESENCÃODE ESSIOnIASoo car manrano comeram ram 4/40/00
FONES (41) 9992-1717 :

Email: emcampolargoGiemcampolargo.pr.gov.br 2/03/20
Home page: www.campolargo.pr-leg-br

1 (9)

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

JUSTIFICATIVA

Ao completar mais de 2 (dois) anos da Pandemia Covid 19,

enormes ainda são os desafios ao combate a esta doença e as demais que

acometem a sociedade, e não poderíamos deixar de prestar homenagem aos

profissionais dedicados que atuam nosdiversos setoresda Saúde, arriscando suas

vidas e de seus familiares, na realização de atendimento aos doentes atingidos pelo

Vírus, dentre os profissionais, estão os que atuam na UBS — do Caratuva, Campo

Largo / PR.

Desta maneira, em que pese a infraestrutura pequena da UBS, grandeé a

dedicação dos funcionários da área de saúde que ali atuam, que com sorriso no

rosto fazem um atendimentode excelência minimizando o sofrimento de muitas

pessoas.

Vista que estas pessoas são as que fazemadiferença na área da saúde, para

auxiliar no tratamento da população em busca de reduzir os riscos de saúde e evitar

óbitos.

Ante ao todo exposto, justifica-se a moção de aplausos, com o objetivo de

reconhecer a importância destes profissionais, bem como, dos serviços prestados

para a nossa população,na certeza de que, em breve futuro, venceremos esta

Pandemia.

CampoLargo23 de fevereiro de 2022

"RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
E-mail: emcampolargoGemcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr-leg-br